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1. Overall Description:

RAN WG1 received a LS from RAN WG2 with questions regarding the SL RB set index.  Specifically, RAN2 discussed how SL RB set(s) are indicated in the SL C-LBT failure MAC CE and understand 5 bits indication per SL carrier. Additionally, how the LBT failure indication for PSFCH should be provided by L1 in the case of multiple PSFCH occasions was discussed. It is RAN2 understanding that LBT failure indication can be provided from L1 once each transmission fails per PSFCH occasion in multiple PSFCH occasions.  The questions from RAN2 are the following:

	Question 1: How is the SL RB set index derived?  

Question 2: Is the derived SL RB set index (based on the answer to Question 1) unique within the SL-BWP?


Reply to Q1: SL-U follows the indexing of SL RB sets according to clause 7 of TS38.214. Specifically, the RB sets are indexed in increasing order from 0 to the number of RB sets contained in the SL BWP. 

Reply to Q2: The derived SL RB set index is unique within the SL-BWP.
2. Actions: RAN1 kindly requests RAN2 to take the above information into consideration for their future work.
3. Dates of Next RAN WG1 Meetings:

TSG RAN WG1 Meeting #115
13 November – 17 November 2023
Chicago, US
TSG RAN WG1 Meeting #116
26 February – 1 March 2024
Athens, GR
